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SINGAPURNING XALQARO SAVDODAGI SOLIQ NAZORATI TAJRIBASI 

 

Saidova O‘g‘iloy Rustamjon qizi 

TDIU tayanch doktoranti 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada tez sur’atlarda rivojlanayotgan davlatlardan biri 

Singapurning xalqaro savdo operatsiyalaridagi soliqqa tortish mexanizmi ko’rib 

chiqiladi. Undagi o’ziga xos jihatlari, soliqqa tortish tamoyillariga batfasil to’xtalib 

o’tilgan.  

Kalit so’zlar. Xalqaro savdo, soliq, qat’iy stavka, advalor stavka, eksport, 

import, bojxona boji, aksiz solig’i. 

 

Kirish 

Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan davrda har bir davlat o’z iqtisodiyotini 

gullab-yashnashi uchun harakat qiladi. Ushbu maqsadga erishishda mamlakatning 

tashqi savdo munosabatlarining qay darajada rivojlanganligi juda muhim hisoblanadi. 

O’z navbatida, xalqaro savdoning rivojida soliqlarning o’rni beqiyosdir. Chunki 

eksport-import operatsiyalarining soliqqa tortilishi darajasi mamlakat tashqi savdosiga 

ta’sir qiluvchi omil hisoblanadi. Shu o’rinda dunyoda tashqi savdo operatsiyalari 

bo’yicha yetakchi o’rinlarda turadigan Singapurning xalqaro savdodagi soliqlarini 

ko’rib chiqamiz. Ma’lumot sifatida shuni aytish mumkinki, Singapur eksport bo’yicha 

19, import bo’yicha 16 o’rinni egallaydi. 

Singapur odatda erkin port va ochiq iqtisodiyotdir. Singapurga import 

qilinadigan tovarlarning 99% dan ortig'i mamlakatga bojsiz kiradi. Ijtimoiy va/yoki 

ekologik sabablarga ko‘ra Singapur distillangan spirtli ichimliklar va sharob, tamaki 

mahsulotlari, avtotransport vositalari va neft mahsulotlariga yuqori aksiz solig‘i soladi. 

Singapurda 7% lik tovar va xizmatlar solig'ini undiradi. Boj to'lanadigan tovarlar 

uchun tovar va xizmatlar solig’i bo'yicha soliqqa tortiladigan baza narx, sug'urta va 

yuk qiymatiga barcha bojlar va boshqa to'lovlar qo’shilgan holda hisoblanadi. Agar 

tovarlarga boj to'lanadigan bo'lsa, tovar va xizmatlar uchun soliq yig'imlar bilan bir 

vaqtda olinadi.  

Kompaniyalar Singapurga olib kiriladigan barcha tovarlar uchun ichki 

deklaratsiya qilishlari kerak. Barcha importlar import ruxsatnomasini talab qiladi, bu 

ko'pchilik tovarlar uchun statistik talab bo’lishiga qaramasdan. 

Singapurda 295 AQSh dollaridan past bo'lgan savdo namunalarini import qilish 

boj va/yoki tovar va xizmatlar solig’i to'lanishi shart emas. Bundan tashqari, ularni olib 

kirish uchun ruxsat talab qilinmaydi. Ba’zi savdo namunalari (alkogolli ichimliklar va 

tamaki mahsulotlari bundan mustasno) quyidagi maqsadlarda olib kirilishi mumkin: 

faqat chet eldan yetkazib beriladigan tovarlarga buyurtmalar olish maqsadida; nusxa 
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ko'chirish maqsadida ishlab chiqaruvchi tomonidan yoki chet eldan buyurtmalarni 

bajarish uchun bunday mahsulotlarni ishlab chiqarishga imkon berish uchun 

Singapurdagi ishlab chiqaruvchilarga Singapurda namoyish qilish uchun; va 

Singapurda bunday mahsulotlarni ishlab chiqarishdan oldin sinov yoki tajriba uchun. 

Umuman olganda, hukumat sog'liq, xavfsizlik, xavfsizlik va ijtimoiy odob-

axloqqa tahdid soladigan deb belgilagan tovarlarning importi nazorat qilinadi. 
Kompaniyalar tovarlarni Singapurdan eksport qilish yoki qayta eksport qilish 

uchun tashqi deklaratsiya qilishlari kerak. Tanlangan mahsulotlar Singapurdan eksport 

qilinadigan tovarlar ustidan nazoratdan o'tkaziladi. Kauchuk, yog'och, granit, sun'iy 

yo'ldosh antennalari va qabul qiluvchilar, xlorftorokarbonlar kabi mahsulotlar eksport 

nazorati va litsenziyalanishidan o'tkaziladi. Eksport nazorati ostidagi tovarlar eksport 

qilinishidan oldin tegishli davlat organlari tomonidan tasdiqlanishi yoki 

litsenziyalanishi kerak.  
Singapurda bojxona maqsadlari uchun baholash Bojxona baholash kodeksiga  

asoslanadi. Bojxona qiymatining asosiy asosi import qilinadigan tovarlarning 

Singapurga eksport qilish uchun sotilgandagi muomala qiymati hisoblanadi. Tovarlar 

bojga tortiladigan bo'lsa, advalor yoki maxsus stavkalar qo'llanilishi mumkin. 

Ko'pincha qo'llaniladigan advalor stavkasi import qilinadigan tovarlarning bojxona 

qiymatining ma’lum bir foizini ifodalaydi. Qat’iy stavka - bu boshqa miqdorning 

og'irlik birligi uchun belgilangan miqdor. 

Xarajatlar, sug'urta, yuk, tashish to'lovlari va tovarlarni sotish va yetkazib berish 

bilan bog'liq barcha boshqa to'lovlar bojni hisoblashda hisobga olinadi. Eksport 

qiluvchilar tovarlarning deklaratsiyalangan qiymatlari kam baholanmaganligini 

isbotlashi kerak yoki Bojxona va Aksiz departamenti deklaratsiyalangan qiymatlarni 

oshirishi imkoniyatiga ega. Bojdan qochishga uringan savdogarlarga qattiq jazo 

qo'llanilishi mumkin. 

Singapurda ishlab chiqarilgan yoki Singapurga import qilingan barcha tovarlar 

bojxona boji yoki aksiz boji to’lashga baza bo’lib xizmat qiladi. Bojxona boji 

Singapurga import qilingan tovarlar uchun undiriladigan yig’im hisoblanadi. Aksiz 

boji nafaqat Singapurda ishlab chiqarilgan, balki Singapurga import qilingan tovarlar 

uchun undiriladigan yig’im hisoblanadi. Barcha yig’imlar advalor yoki maxsus 

belgilangan stavkada hisoblanadi. Advalor stavka deyilganda, tovarning bojxona 

qiymatining ma’lum bir foizi tushuniladi, masalan, bojxona qiymatining 15 % . Maxsus 

belgilangan stavka esa, og’irlik yoki boshqa miqdoriy o’lchovning bir  birligi uchun 

belgilanadi, misol uchun: 1 kilogrammga 46$ va hokazo. 

Singapurda soliqqa tortiladigan tovarlarni 4 guruhga ajaratish mumkin: 

1. Zararli ichimliklar 

2. Tamaki mahsulotlari 

3. Transport vositalari 
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4. Benzin mahsulotlari va biodizel yonilg’isi 

Bundan tashqari, Singapurda soliqqa tortilmaydigan tovarlar ham mavjud. 

Ularni Bojxona saytidan bilib olish mumkin. 

Quyida esa, bojlar va soliqlarning hisoblanishi haqida gaplashib o’tamiz. 

1. Zararli ichimliklar 

a) alkogol mahsulotlari uchun boj to’lovlari 1 litr alkogol uchun belgilangan. 

To’lanadigan soliq/boj= Litrdagi miqdori * bojxona yoki aksiz boji stavkasi * 

alkogol kuchlilik foizi. 

b) boj qiymati bojga tortilayotgan kontentning hajmi yoki og’irligiga 

nisbatan olinadigan alkogol mahsulotlari uchun: 

To’lanadigan bojlar = tovarning umumiy miqdori (kg) * boj ko’rsatkichi 

2. Tamaki mahsulotlari 

a) sigaretalardan tashqari barcha tamaki mahsulotlari uchun:  

To’lanadigan boj miqdori = Umumiy og’irlik (kg) * Aksiz solig’i  

b) Sigaretalar 

Undiriladigan soliq miqdori = sigareta donalarining umumiy soni * har bir 

donasining og’irligi (og’irlik butun sonda olinadi) * aksiz solig’i ko’rsatkichi   

3. Transport vositalari 

Transport vositalari uchun bojxona bojlari quyidagicha hisoblanadi: 

To’lanadigan boj = Bojxona qiymati* Aksiz solig’i ko’rsatkichi 

4. Benzin va biodizel mahsulotlari 

a) Benzin mahsulotlari 

To’lanadigan soliq miqdori = Umumiy hajm * Aksiz solig’i 

b) Siqilgan gaz  

Undiriladigan soliq = umumiy og’irlik * aksiz solig’i stavkasi 

c) Biodizel aralashmasi 

To’lanadigan soliq miqdori = dizel hajmi * aksiz solig’i stavkasi 

 Yuqoridagi tasniflanishi davlatimizning tashqi savdo operatsiyalaridagi 

soliq tortish elementlariga o’xshashini ta’kidlab o’tish joizdir. Umuman olganda, 

Singapurning tashqi savdo bo’yicha tajribasini chuqur o’rganib, o’zimizga mos 

keladigan jihatlarini olish maqsadga muvofiqdir. 
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